



2026年1月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年3月13日

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所 上場取引所 東
 コード番号 4369 URL <https://www.trichemical.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 太附 聖
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 鈴木 欣秀 TEL 0554(63)6600
 定時株主総会開催予定日 2026年4月27日 配当支払開始予定日 2026年4月28日
 有価証券報告書提出予定日 2026年4月24日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年1月期の連結業績(2025年2月1日～2026年1月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年1月期	23,883	26.3	5,902	12.3	7,090	7.7	5,515	11.1
2025年1月期	18,905	68.1	5,256	169.8	6,583	100.9	4,961	100.8

(注) 包括利益 2026年1月期 5,699百万円(14.2%) 2025年1月期 4,992百万円(87.0%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年1月期	169.72	—	16.3	16.8	24.7
2025年1月期	152.69	—	16.8	19.1	27.8

(参考) 持分法投資損益 2026年1月期 1,277百万円 2025年1月期 1,309百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年1月期	47,274	36,149	76.5	1,112.41
2025年1月期	36,944	31,587	85.5	972.02

(参考) 自己資本 2026年1月期 36,149百万円 2025年1月期 31,587百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年1月期	3,795	△7,054	1,088	7,279
2025年1月期	3,675	△3,116	△1,620	9,439

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年1月期	—	0.00	—	35.00	35.00	1,137	22.9	3.8
2026年1月期	—	0.00	—	35.00	35.00	1,137	20.6	3.4
2027年1月期(予想)	—	0.00	—	35.00	35.00		24.7	

3. 2027年1月期の連結業績予想(2026年2月1日～2027年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,700	10.7	2,960	△6.9	3,090	△18.7	2,190	△21.1	67.39
通 期	27,000	13.1	6,000	1.7	6,300	△11.1	4,600	△16.6	141.55

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 安德拓化(安徽)電子材料有限公司、除外 一社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年1月期	32,498,640株	2025年1月期	32,498,640株
② 期末自己株式数	2026年1月期	1,889株	2025年1月期	1,810株
③ 期中平均株式数	2026年1月期	32,496,768株	2025年1月期	32,496,864株

(参考) 個別業績の概要

2026年1月期の個別業績(2025年2月1日~2026年1月31日)

(1) 個別経営成績					(%表示は対前期増減率)				
	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
2026年 1 月期	22,762	24.9	5,782	4.7	5,720	△4.0	4,258	△1.7	
2025年 1 月期	18,228	66.0	5,522	133.9	5,960	13.7	4,331	1.9	

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年 1 月期	131.05	—
2025年 1 月期	133.30	—

(2) 個別財政状態

		総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
		百万円	百万円	%	円 銭
2026年1月期		43,574	32,932	75.6	1,013.42
2025年1月期		34,753	29,785	85.7	916.57

(参考) 自己資本 2026年1月期 32,932百万円 2025年1月期 29,785百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です
※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

当社は、2026年3月16日に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。当日使用する決算説明資料については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. 補足情報	14
(顧客との契約から生じる収益を分解した情報)	14
5. その他	15
(1) 役員の異動	15

1. 経営成績等の概況

文中の将来に関する事項は、当連結会計年度末現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、賃上げの広がりや政府の物価高対策等により緩やかな回復基調で推移しましたが、為替変動に伴う輸入コストの不確実性や、米国の通商政策・対中規制の動向、地政学リスク等の影響により、依然として先行き不透明な状況が継続しました。

当社グループの主要な販売先であります半導体業界におきましては、生成AIの普及に伴うデータセンター投資の拡大や、先端ロジック・メモリ向けを中心とした投資意欲が堅調であったこと、AI搭載端末や自動車向け需要も底堅く推移し、先端領域での設備投資・稼働が継続されました。それに伴い半導体製造用高純度化学化合物の需要も増加いたしました。

このような状況下、当社グループといたしましては、中期経営計画に基づき、生産性の向上や生産開発能力強化へ注力し、新規エッチング材料等の生産拠点である南アルプス事業所での大量生産に向けた各種評価、設備増強、認証取得などの取り組みを推進いたしました。品質管理体制の継続的な強化、環境負荷低減・作業安全性向上、サステナビリティの追求、事業継続計画の改善などにも引き続き取り組みました。

利益面では、原材料価格やエネルギー価格の変動等の影響を軽減するため、全社一丸となった経費削減に加え、コスト上昇局面を踏まえた販売価格改定、グループ会社・部門間連携の深化により一層の収益向上を図ってまいりました。

その結果、売上高は23,883,175千円(前年同期比26.3%増)、営業利益は5,902,226千円(同12.3%増)となり、また、韓国関係会社SK Tri Chem Co., Ltd.に係る持分法による投資利益の計上等により、経常利益は7,090,219千円(同7.7%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は5,515,240千円(同11.1%増)となりました。

なお、当社グループの事業は、半導体等製造用高純度化学化合物事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は、前連結会計年度末比1,796,896千円増加し、23,253,287千円となりました。その主な要因は、現金及び預金が増加した一方で商品及び製品、原材料及び貯蔵品、受取手形及び売掛金、未収消費税等を含む流動資産のその他が増加したこと等によるものであります。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産の残高は、前連結会計年度末比8,533,480千円増加し、24,021,677千円となりました。その主な要因は、南アルプス事業所等の設備投資に伴う有形固定資産の増加、及び持分法による投資利益の計上等により投資有価証券が増加したこと等によるものであります。

(流動負債)

当連結会計年度末における流動負債の残高は、前連結会計年度末比3,422,395千円増加し、7,604,585千円となりました。その主な要因は、南アルプス事業所等の設備投資に伴う未払金の増加、及び買掛金が増加したこと等によるものであります。

(固定負債)

当連結会計年度末における固定負債の残高は、前連結会計年度末比2,346,115千円増加し、3,520,829千円となりました。その主な要因は、長期借入金が増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は、前連結会計年度末比4,561,866千円増加し、36,149,551千円となりました。その主な要因は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上により利益剰余金が増加したこと等によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ2,159,350千円減少し、7,279,978千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は3,795,166千円(前年同期比120,056千円の収入の増加)となりました。これは主に税金等調整前当期純利益の計上7,090,219千円、減価償却費1,917,499千円等のプラス要因が、法人税等の支払額2,109,289千円、棚卸資産の増加額1,878,171千円、持分法による投資利益1,277,729千円等のマイナス要因を上回ったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果支出した資金は7,054,145千円(同3,938,079千円の支出の増加)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出6,286,235千円、関係会社株式の取得による支出718,080千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は1,088,296千円(前年同期は1,620,462千円の支出)となりました。これは主に、長期借入金の収支のプラス2,346,880千円が、配当金の支払額1,136,649千円等を上回ったことによるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年1月期	2023年1月期	2024年1月期	2025年1月期	2026年1月期
自己資本比率 (%)	75.4	80.6	86.5	85.5	76.5
時価ベースの自己資本比率 (%)	352.1	236.1	376.3	286.8	226.8
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	1.2	0.5	0.8	0.5	1.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	113.8	224.8	125.2	154.8	110.3

- ・自己資本比率：自己資本／総資産
- ・時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産
- ・キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー
- ・インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

- (注) 1 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。
- 2 株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。
- 3 キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
- 4 有利子負債は貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期の外部環境見通しにつきましては、引き続き物価上昇による個人消費の停滞や米国の関税政策、地政学リスク等による世界経済への影響に対する不安要素がありますが、当社グループの主要な販売先であります半導体市場におきましては、大規模データセンター投資の継続に加え、AI機能搭載端末の増加等による裾野の広がりが半導体需要拡大に寄与すると見込んでおり、半導体製造用化学化合物の需要も増加していくと見込んでおります。

当社グループといたしましては、このような環境下、より一層経費削減に取り組み、新規材料の市場投入と既存の材料の生産性向上を併せて図ることで、将来的な収益力を確固たるものにすることが必要であると考えております。品質管理体制の強化や環境負荷の軽減、作業安全性の向上等サステナビリティの追求に関する取り組みにつきましても引き続き推進してまいります。

また、半導体市場の著しい成長が見込まれる中国を含む東アジア市場における中長期的な成長を達成するため、日本においては、南アルプス事業所を基軸とした生産拡大を図ってまいります。台湾においては、子会社三化電子材料股份有限公司の銅鑼工場における生産体制の更なる増強を図ってまいります。中国においては、子会社上海特李化学科技有限公司にて現地での円滑な営業活動の推進並びに合弁会社安德拓化（安徽）電子材料有限公司の工場立上げ準備を推進してまいります。韓国においては、関係会社SK Tri Chem Co., Ltd. と中長期的なグループ全体のシナジーを強化し、事業の効率化、新規顧客の獲得を図ることを継続した戦略の柱としてまいります。

当社グループの次期の連結業績見通しにつきましては、売上高及び営業利益は増収増益となる見込みですが、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は持分法適用関連会社であるSK Tri Chem Co., Ltd. の利益が減少すること等から、減益となる見込みです。なお、為替相場は1米ドル＝150円を想定しております。

(単位：百万円)

	(ご参考) 2026年1月期実績	2027年1月期 連結業績予想	増減率(%)
売上高	23,883	27,000	+13.1
営業利益	5,902	6,000	+1.7
経常利益	7,090	6,300	△11.1
親会社株主に帰属する 当期純利益	5,515	4,600	△16.6

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては、日本基準を適用しております。なお、IFRS(国際財務報告基準)の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当連結会計年度 (2026年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,439,328	7,279,978
受取手形及び売掛金	3,627,187	4,441,035
電子記録債権	1,592,459	2,068,290
商品及び製品	194,709	1,426,852
仕掛品	2,492,873	2,295,616
原材料及び貯蔵品	3,288,403	4,143,425
その他	821,430	1,598,088
流動資産合計	21,456,391	23,253,287
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,336,430	10,039,389
減価償却累計額	△2,400,314	△2,912,827
建物及び構築物 (純額)	3,936,115	7,126,562
機械装置及び運搬具	4,548,804	8,116,785
減価償却累計額	△2,906,249	△3,451,107
機械装置及び運搬具 (純額)	1,642,554	4,665,677
工具、器具及び備品	4,118,863	5,687,655
減価償却累計額	△2,514,600	△3,056,751
工具、器具及び備品 (純額)	1,604,262	2,630,903
土地	714,933	1,461,033
リース資産	544,604	628,190
減価償却累計額	△405,537	△477,018
リース資産 (純額)	139,066	151,172
建設仮勘定	2,681,347	984,405
その他	333,402	332,476
減価償却累計額	△115,352	△126,909
その他 (純額)	218,049	205,566
有形固定資産合計	10,936,331	17,225,320
無形固定資産	74,234	89,568
投資その他の資産		
投資有価証券	3,923,209	6,139,634
繰延税金資産	342,419	352,217
その他	212,002	214,936
投資その他の資産合計	4,477,631	6,706,789
固定資産合計	15,488,196	24,021,677
資産合計	36,944,588	47,274,965

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当連結会計年度 (2026年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	969,807	2,045,565
1年内返済予定の長期借入金	653,120	640,200
リース債務	105,956	122,681
未払金	873,785	2,990,846
未払法人税等	1,295,469	766,036
賞与引当金	126,379	147,764
その他	157,669	891,491
流動負債合計	4,182,189	7,604,585
固定負債		
長期借入金	722,950	3,082,750
リース債務	296,095	280,587
退職給付に係る負債	155,668	157,492
固定負債合計	1,174,714	3,520,829
負債合計	5,356,903	11,125,414
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,278,912	3,278,912
資本剰余金	3,179,912	3,179,912
利益剰余金	24,291,910	28,669,761
自己株式	△2,501	△2,747
株主資本合計	30,748,234	35,125,838
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	18,584	44,640
為替換算調整勘定	832,822	984,524
退職給付に係る調整累計額	△11,956	△5,452
その他の包括利益累計額合計	839,450	1,023,712
純資産合計	31,587,684	36,149,551
負債純資産合計	36,944,588	47,274,965

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)
売上高	18,905,888	23,883,175
売上原価	10,893,570	14,864,165
売上総利益	8,012,317	9,019,010
販売費及び一般管理費	2,755,872	3,116,784
営業利益	5,256,445	5,902,226
営業外収益		
受取利息	1,246	11,269
受取配当金	924	1,574
持分法による投資利益	1,309,648	1,277,729
その他	40,690	53,419
営業外収益合計	1,352,509	1,343,992
営業外費用		
支払利息	23,733	34,411
シンジケートローン手数料	500	116,125
その他	1,456	5,463
営業外費用合計	25,690	155,999
経常利益	6,583,264	7,090,219
税金等調整前当期純利益	6,583,264	7,090,219
法人税、住民税及び事業税	1,669,171	1,590,656
法人税等調整額	△47,905	△15,676
法人税等合計	1,621,265	1,574,979
当期純利益	4,961,998	5,515,240
親会社株主に帰属する当期純利益	4,961,998	5,515,240

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)
当期純利益	4,961,998	5,515,240
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,470	26,056
為替換算調整勘定	14,822	29,036
退職給付に係る調整額	5,128	6,504
持分法適用会社に対する持分相当額	5,233	122,664
その他の包括利益合計	30,653	184,262
包括利益	4,992,652	5,699,502
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,992,652	5,699,502
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,278,912	3,179,912	20,304,819	△2,025	26,761,619
当期変動額					
剰余金の配当			△974,908		△974,908
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,961,998		4,961,998
自己株式の取得				△475	△475
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	3,987,090	△475	3,986,615
当期末残高	3,278,912	3,179,912	24,291,910	△2,501	30,748,234

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	13,113	812,767	△17,084	808,796	27,570,415
当期変動額					
剰余金の配当					△974,908
親会社株主に帰属する 当期純利益					4,961,998
自己株式の取得					△475
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	5,470	20,055	5,128	30,653	30,653
当期変動額合計	5,470	20,055	5,128	30,653	4,017,269
当期末残高	18,584	832,822	△11,956	839,450	31,587,684

当連結会計年度(自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,278,912	3,179,912	24,291,910	△2,501	30,748,234
当期変動額					
剰余金の配当			△1,137,389		△1,137,389
親会社株主に帰属する 当期純利益			5,515,240		5,515,240
自己株式の取得				△246	△246
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	4,377,851	△246	4,377,604
当期末残高	3,278,912	3,179,912	28,669,761	△2,747	35,125,838

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	18,584	832,822	△11,956	839,450	31,587,684
当期変動額					
剰余金の配当					△1,137,389
親会社株主に帰属する 当期純利益					5,515,240
自己株式の取得					△246
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	26,056	151,701	6,504	184,262	184,262
当期変動額合計	26,056	151,701	6,504	184,262	4,561,866
当期末残高	44,640	984,524	△5,452	1,023,712	36,149,551

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,583,264	7,090,219
減価償却費	1,372,432	1,917,499
賞与引当金の増減額 (△は減少)	11,146	21,227
受取利息及び受取配当金	△2,170	△12,843
支払利息	23,733	34,411
持分法による投資損益 (△は益)	△1,309,648	△1,277,729
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,180,008	△1,274,543
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,950,898	△1,878,171
仕入債務の増減額 (△は減少)	611,162	1,062,553
未払又は未収消費税等の増減額	△405,391	△809,441
未払金の増減額 (△は減少)	137,436	396,328
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	37,514	43,548
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△33,004	732,978
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	11,892	1,824
その他	52,074	△122,117
小計	3,959,535	5,925,744
利息及び配当金の受取額	392,882	12,843
利息の支払額	△23,815	△34,145
法人税等の支払額	△653,492	△2,109,289
法人税等の還付額	—	14
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,675,110	3,795,166
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△1,199	△1,204
有形固定資産の取得による支出	△3,069,362	△6,286,235
無形固定資産の取得による支出	△14,588	△48,625
関係会社株式の取得による支出	△30,915	△718,080
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,116,065	△7,054,145
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	200,000	3,000,000
長期借入金の返済による支出	△737,717	△653,120
リース債務の返済による支出	△107,820	△121,687
自己株式の取得による支出	△475	△246
配当金の支払額	△974,449	△1,136,649
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,620,462	1,088,296
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,400	11,331
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,058,016	△2,159,350
現金及び現金同等物の期首残高	10,497,345	9,439,328
現金及び現金同等物の期末残高	9,439,328	7,279,978

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当連結会計年度の期首から適用しております。なお、連結財務諸表に与える影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループの事業は、半導体等製造用高純度化学化合物事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度(自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

日本 (千円)	中国 (千円)	台湾 (千円)	韓国 (千円)	その他 (千円)	合計 (千円)
3,888,960	7,000,737	5,998,666	1,542,251	475,271	18,905,888

(注) 売上高は最終顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

日本 (千円)	台湾 (千円)	合計 (千円)
8,075,164	2,861,166	10,936,331

3 主要な顧客ごとの情報

顧客の名称又は氏名	売上高 (千円)	関連するセグメント名
TOPCO Scientific Co., Ltd.	3,731,729	高純度化学化合物事業
日本エア・リキード(同)	2,889,785	〃
Changxin Xinqiao Memory Technologies, Inc.	2,301,149	〃

当連結会計年度(自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)

1 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 売上高

日本 (千円)	中国 (千円)	台湾 (千円)	韓国 (千円)	その他 (千円)	合計 (千円)
4,499,356	8,116,187	8,060,421	2,206,256	1,000,954	23,883,175

(注) 売上高は最終顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

日本 (千円)	台湾 (千円)	合計 (千円)
14,067,288	3,158,032	17,225,320

3 主要な顧客ごとの情報

顧客の名称又は氏名	売上高 (千円)	関連するセグメント名
TOPCO Scientific Co., Ltd.	5,293,683	高純度化学化合物事業
日本エア・リキード(同)	3,456,067	〃
Changxin Xinqiao Memory Technologies, Inc.	2,589,337	〃

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)
1株当たり純資産額	972円02銭	1,112円41銭
1株当たり当期純利益	152円69銭	169円72銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)	当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	4,961,998	5,515,240
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	4,961,998	5,515,240
普通株式の期中平均株式数(株)	32,496,864	32,496,768

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 補足情報

(顧客との契約から生じる収益を分解した情報)

当社グループの事業は、半導体等製造用高純度化学化合物事業並びにこれらの付帯業務の単一セグメントであります。なお、顧客との契約から生じる収益を地域別又は製品用途別に分解した情報は次のとおりであります。

前連結会計年度 (自 2024年2月1日 至 2025年1月31日)

(地域別)

(単位：千円)

	セグメント名称
	高純度化学化合物事業
日本	3,888,960
中国	7,000,737
台湾	5,998,666
韓国	1,542,251
その他	475,271
顧客との契約から生じる収益	18,905,888
その他の収益	—
外部顧客への売上高	18,905,888

(注) 最終顧客の所在地を基礎としております。

(製品用途別)

(単位：千円)

		セグメント名称
		高純度化学化合物事業
Si 半 導 体 向 け	High-k	9,416,977
	Metal	3,361,408
	Etching	2,059,962
	その他	2,853,485
その他用途 (Si半導体向け以外)		1,214,052
顧客との契約から生じる収益		18,905,888
その他の収益		—
外部顧客への売上高		18,905,888

(注) 最終顧客の製品使用用途を基礎としております。

当連結会計年度 (自 2025年2月1日 至 2026年1月31日)

(地域別)

(単位: 千円)

	セグメント名称
	高純度化学化合物事業
日本	4,499,356
中国	8,116,187
台湾	8,060,421
韓国	2,206,256
その他	1,000,954
顧客との契約から生じる収益	23,883,175
その他の収益	—
外部顧客への売上高	23,883,175

(注) 最終顧客の所在地を基礎としております。

(製品用途別)

(単位: 千円)

		セグメント名称
		高純度化学化合物事業
Si 半 導 体 向 け	High-k	10,873,508
	Metal	5,112,343
	Etching	3,322,431
	その他	3,372,343
その他用途 (Si半導体向け以外)		1,202,549
顧客との契約から生じる収益		23,883,175
その他の収益		—
外部顧客への売上高		23,883,175

(注) 最終顧客の製品使用用途を基礎としております。

5. その他

(1) 役員の異動

①新任監査役候補 (2026年4月27日付)

氏名	新	現
しぶや さとる 渋谷 悟	常勤監査役	内部監査室室長

②退任予定監査役 (2026年4月27日付)

氏名	新	現
たかまつ もとはる 高松 基晴	—	常勤監査役